Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида №2»

350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, дом 79, тел./факс:(861) 239-07-79

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 108/4

О порядке использования персональных устройств воспитанниками,

имеющих возможность выходав сеть «Интернет»

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации",  Методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования, утвержденные Министерством цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций РФ от 16.05.2019, вступившие в силу с 01.07.2019

(далее-Методические рекомендации от 16.05.2019), создание психологически

комфортных условий учебного процесса, оптимизации режима работы
МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад №2», приказываю:

1. Запретить использование персональных устройств воспитанниками,
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории
МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад № 2».

2. Провести беседы с родителями (законными представителями) о
безопасном использовании мобильной связи и Интернета, о запрете
использования на территории МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад

№ 2», персональных устройств воспитанниками, о получении согласия
родителей (законных представителей) воспитанников © снятии

ответственности с руководителя МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 2» в случае предоставления своему ребенку данного устройства
при посещении МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2»,

(ответственныйзам.зав. по ВМР Пустоселова Л.В. и педагоги групп).

3. Ознакомить с настоящим приказом всех работников МБДОУ МОг.

Краснодар «Детский сад № 2», родителей (законных представителей)

на родительских собраниях и путем размещения на официальном сайте
МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад №2».

4. Всем педагогам систематически осуществлять контроль исполнения
настоящего приказа и довести информацию до сведения родителей
(законных представителей) под роспись=-

Заведующий О. С. Коваленко

		2021-09-27T14:49:13+0300
	Коваленко Ольга Сергеевна